«Погорельское эхо»                                                       № 10(18) 23 июня 2015 года

ПОГОРЕЛЬСКОЕ
	Муниципальная газета муниципального образования Погорельское сельское поселение
№ 10(18)                                                                                                          23 июня 2015 года

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  	ПОГОРЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 РЕШЕНИЕ  от  22 июня  2015 года        №  19
Об утверждении Генерального плана и правил землепользования и застройки
муниципального образования  Погорельского сельского поселения

В соответствии со статьями 24 и 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, письма Администрации Смоленской области от 04.06.2015 № 1/4138 о согласовании проекта Генерального плана Погорельского сельского поселения, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 21 частью 1 статьи 7 Устава Погорельского сельского поселения, Совет депутатов Погорельского сельского поселения   РЕШИЛ:
1.Утвердить  Генеральный план муниципального образования Погорельского сельского поселения (прилагается).
2..Утвердить Правила землепользования и застройки муниципального образования Погорельского сельского поселения (прилагается).
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Погорельское сельское поселение и подлежит опубликованию в муниципальной газете Погорельского сельского поселения «Погорельское эхо» и размещению на странице муниципального образования Погорельского сельского поселения на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в сети Интернет.
Глава  муниципального  образования Погорельское сельское  поселение                                             Г.А.Никитина
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ПОГОРЕЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
               РЕШЕНИЕ     от  22 июня  2015 года      №  18
           О назначении выборов депутатов Совета депутатов  Погорельского
сельского поселения третьего созыва
 В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 12 июня 2002 года N 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 7 областного закона  от 3 июля 2003 года  №41-з «О выборах органов местного самоуправления в Смоленской области», и статьей 9 Устава муниципального образования Погорельское сельское поселение, Совет депутатов Погорельского сельского поселения   РЕШИЛ:
1. Назначить выборы депутатов  Совета депутатов Погорельского сельского поселения третьего созыва на 13 сентября 2015 года.
	2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации муниципального образования Погорельское сельское поселение «Погорельское эхо»,  подлежит  опубликованию в газете «Велижская новь» и  размещению на странице муниципального образования Погорельское сельское поселение на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в сети Интернет.

Глава муниципального образования Погорельское сельское поселение                                             Г.А.Никитина

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОГОРЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ от 22.06.2015 № 21
 (
Об определении уполномоченного органа по распоряжению земельными участками, собственность на которые не разграничена
)

[bookmark: name_doc]В целях реализации Федерального закона от 23.06.2014 №171-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Совет депутатов Погорельского сельского поселения	РЕШИЛ:
1. Определить уполномоченным органом по распоряжению земельными участками, собственность на которые не разграничена, Администрацию Погорельского сельского поселения.
  2. Предложить Администрации Погорельского сельского поселения рассмотреть вопросы:
- о передаче функций по обеспечению полномочий по распоряжению земельными участками, собственность на которые не разграничена Администрации муниципального образования «Велижский район».
- о наделении Главы Администрации муниципального образования «Велижский район» полномочиями по подписанию документов по распоряжению земельными участками, собственность на которые не разграничена от имени Погорельского сельского поселения на основании нотариально заверенной доверенности.
3.  Данное решение вступает в силу после подписания Главой муниципального образования Погорельское сельское поселение, подлежит опубликованию в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Погорельского сельского поселения «Погорельское эхо», размещению на странице муниципального образования Погорельское сельское поселение на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в сети Интернет.

	Глава муниципального образования Погорельское сельское поселение                                                   Г.А.Никитина

22 мая 2015 года в 10-00 в Администрации Погорельского сельского поселения прошли публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Погорельское сельское поселение». Принято решение:
1.Одобрить проект решения от 29 апреля 2015 года № 9 «Об утверждении проекта решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Погорельское сельское поселение», опубликованный в муниципальной газете Погорельского сельского поселения «Погорельское эхо» от 29 апреля 2015г. № 7(15).
2. Рекомендовать Совету депутатов Погорельского сельского поселения принять данные изменения в Устав муниципального образования Погорельское сельское поселение.

	Газета «Погорельское эхо»
№ 10(18)   23 июня 2015 года. Тираж 10 экз. Распространяется бесплатно
	Учредители:
Совет депутатов Погорельского сельского поселения, Администрация Погорельского сельского поселения
	Наш адрес:
216285 Смоленская область, Велижский район д.Погорелье
Телефон- 8(48132)25545; Факс- 8(48132)25545

	Номер подготовили: Никитина Г.А., Антонова В.В., Ефимова Н.Л.

1